微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 令和７年３月３日（月）１４：１２～１５：０６

場 所 谷口記念講堂

出席者 教授１７名、准教授１名

欠席者 なし

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（２月１９日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（２月１９日）

  資料２に基づき報告があった。

３．兼業問題委員会について（１月２８日、２月３日）

  資料３に基づき報告があった。

４. 寄附研究部門の成果報告について

  資料４に基づき報告があった。

審議事項

１．規程等の一部改正について

①リサーチ・アシスタントの受入れに関する申合せの一部改正

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

②バイオインフォマティクスセンターゲノム解析室内規の一部改正

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

③教員業績評価・評価基準の一部改正

資料５に基づき説明があり、意見があれば連絡願うこととした。

 （特段の意見はなく、原案どおり確定した。）

２．環境応答研究部門教授の選考について

 資料６に基づき候補者の紹介があり、審議の後、投票を行った結果、承認された。

３．マラリアワクチン開発研究グループ特任教授（常勤）の選考について

 資料７に基づき候補者の紹介があり、審議の後、投票を行った結果、承認された。

４．特任助教（常勤）の採用について

資料８に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

５．感染機構研究部門教授選考委員会委員の選出について

  欠員補充のための委員選出について説明があり、審議の結果、後任委員を選出した。

６．招へい教員等の受入れについて

  資料９に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．研究不正防止研修会の開催について

  令和７年４月７日（月）１４時～１５時 谷口記念講堂

  講師：全学教育推進機構 中村征樹 教授

  対象：微生物病研究所 教員・研究員（非常勤含む）は受講必須

２．集談会について

  令和７年３月２５日（火）１６時～谷口記念講堂

人獣共通細菌感染症研究グループ（塚本グループ）

病原細菌研究グループ（阿部グループ）

３．定例教授会について

  ４月７日（月）１５：００～

  ５月７日（水）１４：００～

以上